
Základní škola Velké Přílepy 
Pražská 740, 252 64 Velké Přílepy, IČ: 709 88 129, tel.: 220 930 550 

Organizace školního stravování ve ŠJ Základní školy Velké Přílepy 
 pro školní rok 2024/2025  

 
Školní stravování v základní škole zabezpečuje školní kuchyně, která je umístěna v Polyfunkčním domě, Na Skalce 730, 
Velké Přílepy. Školní stravování se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. 
Na základě této vyhlášky se žáci dělí do kategorií podle věku, kterého dosáhnou v daném školním roce,  
a to na dobu celého školního roku (tj. od 1. 9. 2024 - 31. 8. 2025). 

Věkové skupiny strávníků a stanovená částka na stravování od 1. září 2024: 

1. kat. 7 - 10 let ……… 31 Kč – měsíční paušální platba 620 Kč 

2. kat. 11 - 14 let ....... 35 Kč – měsíční paušální platba  700 Kč 

3. kat. 15 a více let ….. 39 Kč – měsíční paušální platba 780 Kč. 

Upozorňujeme, že ceny obědů se vzhledem k růstu cen potravin mohou v průběhu školního roku měnit. Rodiče budou  

o případných změnách včas informováni.  

 

Ke školnímu stravování jsou žáci přihlašováni prostřednictvím Přihlášky ke stravování. 

Žáci odeberou čip na kauci ve výši 115 Kč. Tento čip jim slouží celou školní docházku. Pokud jej ztratí/poškodí, kauce 

propadá ve prospěch školy a musí odebrat čip nový za další kauci 115 Kč.  

Ztráta čipu se hlásí telefonicky na čísle školní jídelny: 721 200 449 nebo osobně v kanceláři školní jídelny.   

Strávníkům, kteří se odhlásí ze stravování, bude navrácena záloha za čip pouze v případě, že jej vrátí nepoškozený            

a vyčištěný.  

Pro účely školní jídelny je zřízen samostatný účet: 2701254328/2010. 

V případě nedostatečného zůstatku na kontě (to zjistí personál kuchyně po přiložení čipu ke čtečce čipů) nebo 
zapomenutého čipu bude strávníkovi vydána pouze polévka a pití.  
 
Způsob platby obědů pro školní rok 2023/20243:  
Převodem z účtu: novému strávníkovi bude přidělen variabilní symbol, který bude vždy při bezhotovostní platbě 
uvádět. Strávníkovi, který se stravoval ve ŠJ ve školním roce 2023/2024, zůstává variabilní symbol z tohoto roku. 
Stravné se platí paušálně, tzn. každý měsíc stejná částka podle zařazení do příslušné kategorie podle věku strávníka, 
jak je výše uvedeno. 
Paušál je nutno uhradit do 22. dne předchozího měsíce na měsíc následující (na měsíc září 2024 do 22. srpna 2024) 
na účet ŠJ: 2701254328/2010 s příslušným variabilním symbolem. 
Platby sourozenců se neslučují. 
 
Výjimečně je možno hradit v hotovosti. 
 
Strávníci, kteří mají řádně zaplacené stravné, jsou automaticky přihlášeni na všechny obědy v měsíci. Odhlašování, 
opětovné přihlášení bude možné max. 1 pracovní den předem prostřednictvím webové aplikace www.strava.cz,  
na e-mailu jidelna@zsvelkeprilepy.cz nebo osobně v kanceláři vedoucí školní jídelny, a to nejpozději do 15:00 h. 
Osobní přístupové údaje k aplikaci obdrží strávník/zákonný zástupce v kanceláři školní jídelny nebo e-mailem.  
 
Přeplatky stravného za školní rok 2024/2025 se budou vracet na bankovní účet uvedený v Přihlášce ke stravování 
v průběhu letních prázdnin. V případě hotovostních plateb bude vrácen přeplatek taktéž v hotovosti.  
 
 
Vidman Lubomír 
vedoucí školní kuchyně a jídelny 
tel.: 721 200 449; e-mail: jidelna@zsvelkeprilepy.cz 
 
 

http://www.strava.cz/
mailto:jidelna@zsvelkeprilepy.cz
mailto:jidelna@zsvelkeprilepy.cz

